

ПЛЕВЕНСКИ НОВИНИ

СЕДМИЧЕНЪ НЕЗАВИСИМЪ ВЕСТНИКЪ

РЕДАКЦИЯ печатница „ИЗГРЪВЪ“. Редакторъ: **Ив. Бакаловъ**.

Опозиционерътъ у нас ХРОНИКА

Опозиционитъ партии сж и трѣбва да бждатъ най-точния изразителъ на истината въ едно управление. Чрезъ оппозицията властующето правителство може да узнае и най-малкитъ дефекти на свойтъ подведомствени органи. Съ една речъ, оппозицията трѣбва да бжде вѣчно будна стража за запазване властта отъ измѣстване правитѣ си насоки, отъ покварата, отъ корупцията.

Своята и благородна задача! И всѣка властъ би трѣбвало да се радва, когато види, че оппозиционитъ тѣла се ровятъ и дълбаятъ като червей въ стѣлба на управлението, за да издирватъ паразититъ и микробитъ, отъ които боледува всѣ правителството.

Така би трѣбвало да бжде. Но така ли е у насъ?

Съ много малки изключения, оппозиционерътъ у насъ е истински фанатикъ. Да не говоримъ за народнитъ маси, които копиратъ думи и дѣла отъ своитъ водачи. Но самитъ тия водачи проявяватъ много малко благородство и кавалеризъмъ въ своитъ борби.

Нашиятъ оппозиционеръ е свикналъ да вижда, както въ лицето на правителството, така и на всѣка друга партия, черенъ позоренъ стѣлбъ, на който сж окачени сждбинитъ на страната.

Той не търси грѣшкитъ у другитъ, за да имъ посочи ис-

тината, а — за да пятни, ругае, унижава.

Нѣщо повече: той нарочно кове факти и инсценира събития, съ целъ да урони авторитета на противника си, да създаде враждебно настроение у масата и заедно съ това издигне себе си предъ очитъ на довърчивия селянинъ и гражданинъ.

Нѣщо още повече: даже при случаи на явно и публично компрометиране на шефове или други личности отъ своята партия, оппозиционерътъ съ слѣпа безогледностъ продължава да твърди, че това не е истина, че това сж инсинуации, че това сж нарочно скроени обвинения, по подобие на ония руски царедворци, които и до днесъ невярватъ, че Портъ Артуръ е падналъ.

И всичко това се върши само съ една — единствена насока на мисълта — „да слѣзешъ ти, да се кача азъ“. А въ това време страната изнемогва, населението се тормози отъ властъ и оппозиция, отечественитъ интереси оставатъ незасегнати. Само единъ надутъ болонъ остава надъ повърхността на цѣлия този политикопартизански водовъртежъ — балонътъ на личното благо.

Не сж обиднитъ нападки, скроенитъ авантюри и изкуственитъ настроения, които свалятъ правителствата, а това

става всѣкога по силата на висшитъ държавни необходиминости, свързани съ вътрешната и външната политика на страната. Даже когато едно правителство иска да се натрѣпва, за да запази властта за по-дълго време, неговитъ крака пакъ не могатъ да устоятъ на държавната необходимостъ и тѣ се разклащатъ.

Случаятъ съ управлението на Стамболийски бѣше единъ отъ най-крайнитъ, но и той не можа да устои на вълната на държавната необходимостъ.

Само когато сжествува истински кавалеризъмъ между политическитъ противници, ще можемъ да се надѣмъ на едно спокойно, ползотворно и увенчано съ резултати управление.

Всѣко правителство отъ своя страна е длъжно да признава погрѣшитъ си насоки, да ги коригира и съвмѣстно съ зоркия погледъ на оппозиционитъ тѣла да поддържа равновѣсия ходъ на стопанскитъ, финансови и културни блага. Едва когато настѣпи времето, по силата на което държавата ще трѣбва да приеме нови насоки въ управлението, последното ще трѣбва да отстъпи помещението си на новитъ му квартиранти, за да започне отново сжщата борба, която се е водила до тогава.

Отплаща се...

Научаваме се, че нашиятъ съгражданинъ музиканта Дикличъ, който се ожени въ града ни и е баща на 4 деца, отъ дълго време е забравилъ своето семейство и не го подкрепя материално. Той напусна страната ни и живѣлъ въ Сърбия.

Жалко е наистина, но трѣбва да се знае, че единъ човѣкъ на музиката, е хвърлил булото на състраданиято, като е оставилъ семейството си една година вече въ голѣмата нищета, безъ да се е погрижилъ да узнае нѣщо за сждбата на своитъ деца.

Кой ще помогне на това семейство освенъ тукашното женско благотворително дружество, което нѣма друго по-голѣмо предназначение! Ако то му окаже своята материална подкрепа, да го подкрепи поне морално; нека се погрижи за да назначи бедната майка въ нѣкое учреждение, макаръ и на най-малката длъжностъ, за да може да подкрепя децата си, иначе тѣ сж обречени на гладна смъртъ. Не бива да се изостави това семейство, защото повика за хуманностъ ще си остане само думи.

„По дѣлата имъ ще ги познаете“ — бѣ казалъ нѣкога Христосъ.

ИГРАЧКИ

евтини — всички видове търсете винаги при Цанко Т. Йотовъ — будката до общината, 1—8

Д-ръ ДИМО ЛЕСИЧКОВЪ
премѣсти лѣчебния си кабинетъ срещу Земледѣлската банка, ул. „Болнична“ (въ домътъ на Д-ръ Друмевъ). **Лѣкува**
Вътрешни и венерически болести
Специаленъ отдѣлъ електротерапия (диатермия) **остъръ, ставенъ и хронически ревматизъмъ.**
ПЛѢВЕНЪ. — Телефонъ № 102.

Викторъ Хюго СИЛАТА НА ДЕТСТВОТО

— Що не си отивашъ?
— Тѣ ще те убиятъ.
— О, не, не. Нищо не ще ми сторятъ тѣ. Само не тѣй. . . .
Пленникътъ сложи детето на земята и се приближи до човѣка, който водѣше тѣлпата.
— Чуйте, — каза той: — убийте ме дето и както искате, но само не предъ него, — и посочи къмъ детето. — Развържете ми само за две минути ржцетъ и ме дръжте така, а азъ ще му кажа, че ние се разхождаме съ васъ, че вие сте ми приятели и то ще си отиде. А тогава . . . тогава — убийте ме, както искате.

Водачътъ се съгласи.
Тогава пленникътъ взе детето на ржце и му каза:
— Бжди уменъ и иди при Катина.

— Нали виждашъ — разхождамъ се съ тоя приятелъ. Ще походимъ още малко и ще се върнемъ. Хайде иди при Катина, а скоро и азъ ще дойда. Бжди умно дете.

Момченцето изгледа баща си, наведе главичата си на една страна, после на друга и се замисли.

— Иди си, миличко. Нали казвамъ — ще си дойда.

— Ще дойдешъ ли?
Детето послуша и си трѣгна. Една жена го изведе изъ тѣлпата.

Когато детето се закри, бащата каза:

— А сега, азъ съмъ готовъ. Убийте ме.

И стана нѣщо непонятно, неочаквано. Нѣкакъвъ единъ и сжщъ духъ се пробуди у всички тия, които само преди минутка бѣха жестоки, безжалостни, пълни съ умраза хора, и една жена каза:

— А знаете ли що? Да го пуснемъ — що ли . . .

— Да, да, Богъ да го пази — обадица се още нѣколцина отъ тѣлпата. — Пуснете го.

— Да се пусне, да се пусне! — ека тѣлпата.

И гордиятъ, безжалостенъ човѣкъ, който само допреди една минута тѣй силно ненавиждаше тѣлпата, закри лицето си съ ржце и, като виновенъ, излѣзе отъ тѣлпата.

И никой не го спрѣ.

Рад. Г. Лѣваковъ.

6 декара салкъмъ 5 годишенъ се продава за изсичане, въ м. „Ачкара“. Споразумение редакцията.

Никола Г. Поповъ

и
Никола Н. Поповъ

нѣма да приематъ на именния си день.

Дърва за горене,
брашно разни качества, **камени вж-**
глища доставлява, на чиновници подъ разписка и най-евтино продава
ГЕОРГИ БОЯДЖИЕВЪ
ул. „Гренадерска“ № 78. Телефонъ № 151.

НЕМСКИ ЕЖЕДНЕВНИ ВЕСТНИЦИ
и всички иллюстрирани списания търсете винаги при **Цанко Т. Йотовъ** — будката до общината.

Продава се дворно мѣсто

385 кв. м. съ лице 14.30 м., срещу I полицейски участъкъ Споразумение при г-жа Костова — хотелъ „Балканъ“, или Анастасъ Савиновъ, адвокатъ — Плевенъ.

Голѣмо намаление!!!

По случай коледнитъ празници използвайте голѣмото намаление, което правимъ на всички, отъ пристигналитъ вече най-нови партии шапки **Паница и Борсалино** (антика каса)

600 лв. едната

Камбиаги и др.

Голѣмъ изборъ отъ **най-нови дисени:** **мжжки ризи, вратовръзки, чорапи, якички, ржкавици** и др., и то по цени, които **конкуриратъ всички други!**

ШАПКАРСКИ МАГАЗИНЪ

— **Ангелъ А. Бохотски** —

?? „ЕВТИМИЯ“, ??

това е питейното заведение въ което ще намѣритъ и вкуситъ отъ нектара който е питъ само отъ боговетъ на Олимпъ. Винаги и въ всѣко време топли и студени закуски при заведение „ЕВТИМИЯ“. Само едно посещение, и ще се увѣрите въ горното.

VIII кв. надъ църквата „Св. Троица“.

Сгодени. — Г-нъ Влади-миръ Мариновъ, председателъ на младежката група „Стефанъ Стамболовъ“, отъ село Злоку-чени, плъвенско, се е сгодилъ на 7 того съ симпатичната го-спожика Атанаска Станкулова, отъ село Комарево. Честито!

Много важно съобщение!

Играчки, украшения за колед-но дърво, вази, рамки и кар-тини за празниците най го-лѣмъ изборъ има само въ

КНИЖАРНИЦА

Христо Ботйовъ

срещу „памет. на Свободата“.

Кредитна Кооперация „Орачъ“ въ с Гривица, Плъвенско

Балансъ
Съставенъ на 31 декем. 1926 г.

КАСА	10323.15
Заеми на членов.	184330.—
Движими и недв. им.	6350.50
Общи доставки	2954.75
Общи преработки	62274.76
Дел. на сжози и центр.	5000.—
Разни	2636534

Всичко . . 298148.50

ПАСИВЪ

Деловъ капиталъ	30466.—
Членски вноски	8612.05
Резервенъ фондъ	1145.01
Фондъ общепол. нач.	5208.56
Срочни влогове	9200.—
Бесрочни влогове	37057.88
Бъл. Зем. Банка	206459.—

Всичко . . 298148.50

Смѣтка

За печалбитъ и загубитъ на 31 декемврий 1926 год.

ЗАГУБИ

Лихви на влоговитъ	3136.47
Лихви на кред. смѣтки	20815.—
Капит. лихви на член. вноски	243.28
Събрани лихви по заемитъ отъ след. г.	4687.—
Заплат. на персон. и прислужницитъ	11947.—
За наемъ	2400.—
Канцел. освѣт. и отопл.	642.—
Погашение на ипотитъ	322.50
Данѣци	795.—
Разни	3197.45
Погашение на дефиц. за 1925 год.	13833.55
Резервенъ фондъ	4835.24
Общо полезни начин.	923.92
Възн. упр. съветъ 5%	461.95
Възн. кон. съветъ 2%	118.80
Възн. на служащи 5%	461.96
Дивидентъ на делов.	2437.28

Всичко . . 71,258.41

ПЕЧАЛБИ

Лихви и глоби отъ заем.	29876.50
Лихви отъ дебит. заеми	22756.—
Такси	252.—
Печал. отъ общи дост.	17927.30
Лихви на сроч. влогови	446.61

Всичко . . 71,258.41

Обявление № 3857

Обявявамъ на интересующитъ се, че на основание изпълнителния листъ № 478 издаденъ отъ II Плѣв. мир. сждъ, въ полза на Нинола Ив. Кръстановъ, отъ Плѣвенъ противъ Ламби К. Ламбиевъ, отъ с. Орѣховица за 7400 лв. и съгласно чл. чл. 910—925 отъ Гражданското сждопроизводство, на 26.XII.1927 год. ще проеамъ въ с. Орѣховица на публиченъ търгъ следуюция длѣжниковъ движимъ имотъ: 120 кофи жито по 60 лв. кофата — 7200 лева.

Желающитъ да участвуватъ въ тая продажъ, трѣбва да се явятъ въ казания день, частъ въ 9 преди обѣдъ, да наддаватъ. гр. Плѣвенъ, 15.XII.1927 г. Д. № 2803 отъ 1927 год.

II Сждия-изпълнителъ: Ст. Кралевски.

Никола М. Бойчиновъ
АДВОКАТЪ
нѣма да приема на именния си день.

Подполковникъ Бояджиевъ Никола
нема да приема на именния си день.

Д-ръ Никола Думановъ
нѣма да приема на именния си день.

Ненчо Чобановъ
не ще приема на именния си день.

Никола Н. Бойчиновъ
Ревизоръ при Б. З. Банка
поради отсѣствие отъ града, нѣма да приема на именния си день — Св. Никола.

Земледѣлци,

Провѣрете нивитъ си отъ сега за да се увѣрите въ истинността, че стимулиранитъ сеитби съ стимуланта химически препаратъ марка „Орелъ“ — приготвенъ отъ Н. ХР. ХАСЕКИЕВЪ — ПЛЪВЕНЪ още отъ сега дава голѣма разлика между стимулираното и контролата (нестимулирано) или правено съ порзолъ или тилантинъ.

Земледѣлци! Изкубете отъ дветъ сеитби за да видите научно разликата на коренната система и бр-тасването на едно зърно.

Земледѣлци! Бждете сѣми учители и професори въ практическия животъ за да можете да научите и другитъ, които не сж стимулирани съ стимуланта марка „Орелъ“.

Земледѣлци! Вмѣсто 10 тома книги написани; единъ практически опитъ съ стимуланта марка „Орелъ“ наполоето (ниватъ) е хиляди пѣти по-цененъ.

Земледѣлци! Засѣвайте винаги съ контрола за да виждате голѣмата разлика нагледно и се увѣрите въ истинското действие въ препарата, стимуланта марка „Орелъ“.

Земледѣлци! „Който успѣе да научи друго го да произведе два класа жито тамъ, гдето е расълъ единъ, пренася много по-вече услуга на отечеството си отъ колкото всички политици събрани наедно, въ купъ“, е казалъ Свифтъ — Английски писателъ.

Обявление № 3811.

Обявявамъ на интересующитъ се, че на основание изпълнителния листъ № 2510 издаденъ отъ II Плѣв. мир. сждъ, въ полза на Б. З. Банка — Плѣвенски клонъ, противъ Александъръ Г. Пуловъ, отъ с. Мар. Тръстеникъ, за 5000 лева и сжгласно чл. чл. 910—925 отъ Гражданското сждопроизводство, на 2.I.1928 год. ще продамъ въ с. Мар. Тръстеникъ на публиченъ търгъ следуюция длѣжниковъ движимъ имотъ: 1) 20 овце за 5000 лв.; 2) Единъ волъ за 2000 лв. и 3) Единъ волъ за 2000 лева.

Желающитъ да участвуватъ въ тая прнданъ, трѣбва да се явятъ въ казания день, частъ въ 9 преди обѣдъ да наддаватъ. гр. Плѣвенъ, 13.XII.1927 год. Д. № 2510 отъ 1926 год. II Сждия-изпълнителъ: Ст. Кралевски.

Обявление № 3812.

Известявамъ, че отъ 27 декемврий 1927 г. до 26 януарий 1928 г. до 5 часа следъ пладне ще се продаватъ на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвенъ следующитъ недвижими имоти находящи се въ землището на с. Тур. Тръстеникъ, а именно: 1) 1/2 часть отъ нива цѣлата отъ 37.6 дек., въ мѣстността „Подъ село“, при сжседи: П. Пановъ, Ив. Тоневъ и пѣтъ, оценена за 3330 лв.; 2) 1/2 часть отъ нива цѣлата отъ 9.3 дек., въ мѣстността „Погребъ“, при сжседи: П. Димовъ, В. Газяновъ, П. Ан. Чакаловъ и пѣтъ, оценена за 1725 лв.; 3) 1/2 часть на нива цѣлата отъ 23 дек., въ мѣстността „Татарско“, при сжседи: М. Т. Гатевъ, Бр. Теневъ и отъ две страни пѣтъ, оценена за 558 лв.; 4) 1/2 часть отъ нива цѣлата отъ 21 дек., въ мѣстността „Карагашки пѣтъ“, при сжседи: Карагашки ниви, Хр. Ивановъ и А. Куневъ, оценени за 945 лв. и 5) 1/2 часть отъ нива, цѣлата отъ 22.9 декари, въ мѣстността „Данковъ геранъ“, при сжседи: Бр. Панкови, пѣтъ, П. Гатевъ, Л. Поповъ, и Бр. Ив. Клаунови, оценена за 1980 лева. Горнитъ имоти принадлежатъ на Филию Ивановъ отъ с. Тур. Тръстеникъ, не сж заложени, продаватъ се по взискането на Ив. Н. Вичевъ отъ Плѣвенъ за 35,000 л., лихвитъ и разноситъ по изпълнителния листъ № 10879 издаденъ отъ Плѣвенски окр. сждъ. Наддаването ще почне отъ горната цена.

Разглеждането книжита и наддаването може да става всѣки присжственъ день и часъ въ канцеларията ми. гр. Плѣвенъ, 13.XII.1927 год. Д. № 1625 отъ 1927 год. II Сждия-изпълнителъ: Ст. Кралевски.

Обявление № 3819.

Обявявамъ на интересующитъ се, че на основание изпълнителния листъ № 51 издаденъ отъ I Плѣв. мир. сждъ, въ полза на на Маринъ Дочевъ, отъ Плѣвенъ противъ Йола Савчовъ, отъ с. Махалата за 2700 лева и сжгласно чл. чл. 610—925 отъ Гражданското сждопроизводство, на 24.XII.1927 год. ще продамъ въ с. Махалата на публиченъ търгъ следуюция длѣжниковъ движимъ имотъ: Единъ костюмъ мѣжки, кафявъ, на бѣли прѣчки, оцененъ за 1500 лева.

Желающитъ да учасовуватъ въ тая продажъ, трѣбва да се явятъ въ казания день, частъ въ 9 преди обѣдъ да наддаватъ. гр. Плѣвенъ, 13.XII.1927 год. Д. № 855 отъ 1927 год. II Сждия-изпълнителъ: Ст. Кралевски.

Никола Ат. Недѣлковъ
нѣма да приема на именния си день.

Никола Казаковъ
нѣма да приема на именния си день.

Никола Ив. Хубавия
Нѣма да посреща на именния си день.

Д-ръ Никола Спасовъ
нѣма да приема на именния си день.

СКРЪБНА ВЕСТЬ.

Съ голѣма скръбъ въ душата съобщаваме на роднини, близки и приятели, че днесъ 11 1/2 часа преди пладне внезапно склопи за винаги очи, милиятъ ни баща, съпругъ и братъ

Коста Хаджи Петровъ Мъшкарровъ

роденъ въ гр. Иерусалимъ презъ 1869 год. — бившъ общински съветникъ, окръженъ съветникъ и помощникъ кметъ на града.

Сжжли татко, съпруге и братко, роденъ и израстналъ въ нищета, ти остави за насъ и обществото сжжиятъ урокъ, че съ честенъ трудъ постоянство и пестеливостъ, се повдига всичко въ живота. Твоятъ житейски пѣтъ много, много рано кривна задъ хребета на вѣчната неизвестностъ, и ти склопи очи въ хубавитъ дни на своята ранна есенъ — неживѣлъ — малко радостни дни въ живота си видѣлъ, но утехата си за тѣбъ ний ще търсимъ въ блѣсъка на твоя кристално честенъ и трудолюбивъ животъ.

И когато въ късна вечеръ прохладенъ вѣтъръ надъ гроба ти тѣжно запѣе — и кльмнали цвѣта въ ранно утро, съ роса обсипятъ твоего светло чело, знай милий, че това сж нашитъ въздишки и сълзи за тебъ.

СПИ СПОКОЙНО ВѢЧНИЯ СИ СЪНЫ!

ОПЕЧАЛЕНИ: Съпруга; Маруца; дъщеря: Цвѣтанка; зетъ: Петко; внуци: Нинко; сестра: Елена; братя: Иванъ и Ангелъ и Семейства: Зап. Полковникъ Шишкови, Машкаррови, Нинови и др.

Плѣвенъ, 1. XII 1927 год.

Обявление № 3069.

Плѣвенски окр. ветеринаренъ лѣкаръ, обявява на интересующитъ се, че дири да закупи по доброволно съгласие за нуждитъ на канцеларията си единъ чивтъ коне, които да се впрегатъ въ файтонъ, на възраст отъ 4 до 6 години, ръстъ отъ 140 см. нагоре, на приблизителната сума до 30,000 лева.

Желающитъ стопани на такива коне, да се явятъ на 23 декемврий н. г. въ 9 часа предъ обѣдъ на сѣръ-пазаръ, кждето ще заседава комисията по закупуването и да представятъ конетъ си.

Конетъ ще се приематъ веднага следъ прегледа и спазаряването имъ, като се заплатятъ своевременно.

Залогъ за правоучастие е 5%.

Всички разноски по обявление, гербъ и др. сж за смѣтка на продавача.

гр. Плѣвенъ, 8 декемврий 1927 год.

ОТЪ КАНЦЕЛАРИЯТА.

Обявление № 2566.

Известявамъ, че отъ 27 декемврий 1927 г. до 27 януарий 1928 г. до 5 часа следъ пладне ще се продаватъ на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвенъ следующитъ недвижими имоти находящи се въ землището на с. Пордимъ, а именно: 1) Нива въ мѣстността „Друма“, „Одерецъ“, отъ 46.4 дек., при сжседи: С. Трифоновъ, К. Станчева, П. Джошовъ, пѣтъ, наследницитъ на Нанко Ивановъ и Велико Христовъ, оценена за 928 лв.; 2) Нива въ мѣстността „Мостовецъ“, отъ 6 дек., при сжседи: П. Даневъ, пѣтъ, Стоянь Поповъ и Камена Лачова, оценена за 1200 лв.; 3) Нива въ мѣстността „Горната рампа“, „На дрѣвъ“, отъ 5.6 декара, при сжседи: П. Даневъ, пѣтъ, Д. Цоневъ и Ив. Коцевъ, оценена за 1120 лв.; 4) Нива въ мѣстността „Стришката могила“, „Нейкова могила“ отъ 19.7 дек., при сжседи: отъ две страни пѣтъ, Одрненски сѣнъръ и П. Петковъ, оценена за 3940 лв.; 5) Нива въ мѣстността „Предъ гората“, „На края“, отъ 2.6 дек., при сжседи: Иванка Д. Попова, М. А. Дешовъ, Цв. Поповъ и пѣтъ, оценена за 360 лв. и 6) Нива въ мѣстността „Горни лозя“, отъ 3.2 дек., при сжседи: Ив. Д. Попова, Т. Ивановъ, Ст. Поповъ и пѣтъ, оценена за 640 лв. Горнитъ имоти принадлежатъ на Върбанъ Поповъ Найденовъ отъ с. Пордимъ, не сж заложени, продаватъ се по взискането на Борисъ Ванковъ, повереникъ отъ Плѣвенъ за 7000 л., лихвитъ и разноситъ по изпълнителния листъ № 1034 издаденъ отъ III Плѣв. мир. сждия. Наддаването ще почне отъ горната цена.

Разглеждането книжата и наддаването може да става всѣки присжственъ день и часъ въ канцеларията ми. гр. Плѣвенъ, 13.XII.1927 год. Д. № 2225 отъ 1927 год. I Сждия-изпълнителъ: Г. Н. Кънчевъ.

Обявление № 3818.

Обявявамъ на интересующитъ се, че на основание изпълнителния листъ № 1750 издаденъ I Плѣв. мир. сждъ, въ полза на Маринъ Дочевъ, отъ Плѣвенъ противъ Иочо Димитровъ, отъ с. Махалата за 3000 лева и сжгласно чл. чл. 910—925 отъ Гражданското сждопроизводство, на 24.XII.1927 г. ще продамъ въ с. Махалата на публиченъ търгъ следуюция длржниковъ движимъ имотъ: 40 кофи жито реколта 1927 г. оценено по 80 лева кофата — 3200 лева.

Желающитъ да участвуватъ въ тая продажъ, трѣбва да се явятъ въ казания день, частъ въ 9 преди обѣдъ да наддаватъ. гр. Плѣвенъ, 13.XII.1927 год. Д. № 856 отъ 1927 год. II Сждия-изпълнителъ: Ст. Кралевски.

Кооперативна печатница „Изгрѣвъ“ — Плѣвенъ № 230.